



## IB Ejendomsinvest ApS

Islands Brygge 4  
2300 København S  
CVR-nr. 40987827

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
06.07.2021

---

**Allan Wind Petersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

IB Ejendomsinvest ApS

Islands Brygge 4

2300 København S

CVR-nr.: 40987827

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Allan Wind Petersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning og drift af selskabets ejendom.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.669 t.kr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Investerings ejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Værdiansættelsen af ejendommen pr. 31. december 2020 er baseret på et afkastkrav på 4,75%. Der knytter sig en naturlig usikkerhed til værdiansættelsen af ejendommen.

Henset til, at selskabet i de kommende år forventes at have solide, driftsmæssige overskud, som muliggør nedbringelsen af selskabets gæld, forventer selskabets ledelse, at selskabets kreditfaciliteter i pengeinstitut kan prolongeres på uændrede vilkår, hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investerings ejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 29,2 mio. kr. Dagsværdien for ejendommen opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens forventede normalindtjening samt fastsat afkastkrav jf. omtalen heraf i beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendom.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en ændring i afkastkravet i opad- og nedadgående retning med 0,5%-point vil påvirke dagsværdien med henholdsvis -2,8 mio. kr. og 3,4 mio. kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		1.468.608	270.306
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.745.297	0
Andre eksterne omkostninger		(74.554)	(34.455)
Ejendomsomkostninger		(29.890)	64.012
<b>Bruttoresultat</b>		<b>3.109.461</b>	<b>299.863</b>
Af- og nedskrivninger		(466.505)	(116.626)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.642.956</b>	<b>183.237</b>
Andre finansielle indtægter		70.832	39.241
Andre finansielle omkostninger		(573.009)	(888.921)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.140.779</b>	<b>(666.443)</b>
Skat af årets resultat	2	(471.764)	410.972
<b>Årets resultat</b>		<b>1.669.015</b>	<b>(255.471)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.669.015	(255.471)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.669.015</b>	<b>(255.471)</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		29.245.297	27.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.244.014	1.710.519
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>30.489.311</b>	<b>29.210.519</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>30.489.311</b>	<b>29.210.519</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		740.233	494.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.286.129	0
Andre tilgodehavender		37.120	85.200
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.063.482</b>	<b>579.450</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>726.740</b>	<b>2.314.698</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.790.222</b>	<b>2.894.148</b>
<b>Aktiver</b>		<b>34.279.533</b>	<b>32.104.667</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		15.592.478	13.923.463
<b>Egenkapital</b>		<b>15.632.478</b>	<b>13.963.463</b>
Udskudt skat		3.528.578	3.056.814
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.528.578</b>	<b>3.056.814</b>
Gæld til realkreditinstitutter		14.182.505	14.169.938
Deposita		448.229	444.961
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>14.630.734</b>	<b>14.614.899</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	0	195.476
Leverandører af varer og tjenesteydelser		209.767	85.678
Gæld til tilknyttede virksomheder		80.312	29.535
Anden gæld		197.664	158.802
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>487.743</b>	<b>469.491</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.118.477</b>	<b>15.084.390</b>
<b>Passiver</b>		<b>34.279.533</b>	<b>32.104.667</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	13.923.463	13.963.463
Årets resultat	0	1.669.015	1.669.015
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>15.592.478</b>	<b>15.632.478</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. En ændring i afkastkravet i opad- og nedadgående retning med 0,5%-point vil påvirke dagsværdien med henholdsvis -2,8 mio. kr. og 3,4 mio. kr. jf. omtale heraf i note 3.

## 2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	471.764	(410.972)
	<b>471.764</b>	<b>(410.972)</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	27.500.000	1.827.145
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.500.000</b>	<b>1.827.145</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(116.626)
Årets afskrivninger	0	(466.505)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(583.131)</b>
Årets dagsværdireguleringer	1.745.297	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>1.745.297</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.245.297</b>	<b>1.244.014</b>

Selskabets investeringsejendom er en ejendom på 384 m<sup>2</sup> beliggende på havnefronten på Islands Brygge. Investeringsejendommen er jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaseret model.

Ejendommen er historisk 100% udlejet, og der er ikke lejekontrakter med mulighed for ophør i 2021. Den årlige leje udgør 3.723 kr. /m<sup>2</sup>.

Afkastkravet udgør 4,75% pr. 31.12.2020.

En ændring i afkastkravet i opad- og nedadgående retning med 0,5%-point vil påvirke dagsværdien med henholdsvis 2,8 mio. kr. og 3,4 mio. kr.

Ejendommen er værdiansat til 71.615 kr./m<sup>2</sup>.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	195.476	14.182.505
Deposita	0	448.229
	<b>195.476</b>	<b>14.630.734</b>

Amortisering vedrørende gæld til realkreditinstitutter udgør 131 t.kr. pr. 31. december 2020.

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Wind Ejendomme ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendommen. Den regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør 29.245 t.kr. pr. 31. december 2020.
